Pouso Alegre, 11 de Junho de 2012.

Ofício Nº 340/2012

Ilustríssimo Senhor,

Conforme contato anterior, em virtude de estarmos em vias de efetivarmos a deflagração do processo licitatório para contratação de projetos técnicos para a implantação de sistema integrado de segurança eletrônica, e também,  para a realização de obras no prédio sede desta Câmara Municipal, vimos solicitar os bons préstimos da Associação de Engenheiros de Pouso Alegre/MG para acompanhar a fase de avaliação da técnica das propostas a serem apresentadas pelos profissionais das respectivas áreas.

A solicitação em tela justifica-se em vista da Administração desta Casa ter optado pela realização das respectivas licitações através do tipo: “técnica e preço”, objetivando obter a proposta realmente mais vantajosa em todos os aspectos possíveis para os serviços pretendidos. Porém, não dispomos de pessoal técnico capacitado para aferir a “técnica” aplicada aos projetos que eventualmente serão apresentados para o certame, o que levou-nos a recorrer da possibilidade de sermos auxiliados por engenheiros dessa Associação, neste intento.

Sendo só o que se nos apresenta para o momento, ficaremos no aguardo de uma manifestação do ilustre Presidente com relação ao pedido em referência.

Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Ilmo. Sr.

Leandro Alckimim

Presidente da Associação de Engenheiros de Pouso alegre – MG

Avenida João Beraldo (junto ao CREA)

PAGE